

بنك عوده

بنك عوده ش م ل

الراسمان: ل.ل. 672,334,681,824 مدفوع بكامله
الأموال الخاصة المجمعّة: ل.ل. 5,717,252,130,081
س.ت. 11347 بيروت
لائحة المصارف 56 - عضو في جمعية مصارف لبنان

في عداد كبرى المجموعات المصرفية الإقليمية

لبنان | سويسرا | فرنسا | الأردن | مصر | المملكة العربية السعودية | قطر | إمارة موناكو | تركيا | العراق | مكتب تمثيلي في أبو ظبي

النتائج المجمعّة غير المدقّقة كما في نهاية آذار 2017
وفقاً للمعايير الدولية للإفصاح المالي

بيان الدخل المجمع

(القيم بملارين الليرات اللبنانية)

31/03/2016	31/03/2017	
954,363 (587,313)	1,012,461 (612,348)	الفوائد وال إيرادات المشابهة الفوائد والأعباء المشابهة
367,050	400,113	صافي الإيرادات من الفوائد
123,896 (26,750)	125,438 (27,265)	الإيرادات من العملات الأعباء من العملات
97,146	98,173	صافي الإيرادات من العملات
23,357 5,895 19,955 13,798	(7,141) 12,883 1,812 53,133	صافي أرباح/خسائر عمليات الادوات المالية المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر منها: صافي إيرادات/أعباء فوائد صافي أرباح/خسائر الاستثمارات المالية إيرادات تشغيلية أخرى
521,306	546,090	مجموع الإيرادات التشغيلية
(51,260)	(42,415)	خسائر الائتمان (مخصصات المؤنات)
470,046	503,675	صافي الإيرادات التشغيلية
(157,466) (103,354) (19,039) (8,553)	(165,441) (106,854) (18,721) (5,733)	أعباء المستخدمين وملحقاتها مصاريف إدارية وأعباء تشغيلية أخرى مخصصات استهلاكات ومؤنات الأصول الثابتة المادية إطفاء الأصول الثابتة غير المادية خسائر اضمحلال
(288,412)	(296,749)	مجموع الأعباء التشغيلية
181,634	206,926	الأرباح التشغيلية
262 (42)	989 763	حصتنا في نتائج مؤسسات مرتبطة وفقاً للحقوق الصافية صافي أرباح أو (خسائر) بيع أو استبعاد الموجودات الأخرى
181,854	208,678	النتائج قبل الضريبة
(36,468)	(42,558)	الضريبة على الأرباح
145,386	166,120	النتيجة بعد الضريبة من النشاطات العادية
20,703	-	النتيجة بعد الضريبة للنشاطات المتوقفة أو قيد التصفية
166,089	166,120	النتائج الصافية
13,406 152,683	9,019 157,101	النتائج الصافية - حصة الأقلية النتائج الصافية - حصة المجموعة
360 309	373 373	حصة السهم العادي من الأرباح ل.ل. حصة السهم العادي من الأرباح الناتجة عن النشاطات العادية ل.ل.

بيان المركز المالي المجمع

(القيم بملارين الليرات اللبنانية)

31/12/2016	31/03/2017	المطلوبات	31/12/2016	31/03/2017	الموجودات
2,008,163 2,574,005	1,022,192 2,893,047	مؤسسات الإصدار المصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة شراء المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة أصول مالية مأخوذة كضمانة أدوات مشتقات مالية	18,650,596 3,027,228	17,278,172 3,005,353	الصندوق ومؤسسات الإصدار الودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية المركز الرئيسي، المؤسسة الأم، المصارف والمؤسسات المالية الشقيقة والتابعة قروض للمصارف والمؤسسات المالية واتفاقيات إعادة بيع أصول مالية معطاة كضمانة أدوات مشتقات مالية
272,952	249,033	مطلوبات مالية بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر منها: الودائع بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر الودائع وحسابات الزبائن الدائنة ودائع وحسابات الجهات المقربة مطلوبات متمثلة بأوراق مصرفية أو مالية	2,068,815 390,138 73,621	2,305,575 381,785 57,404	أدوات دين وموجودات مالية أخرى بالقيمة العادلة مقابل أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر حساب الأرباح والخسائر منها: صافي التسليفات والقروض المصنفة بالقيمة العادلة مقابل حساب الأرباح والخسائر
53,389,218	53,374,437	مطلوبات أخرى	619,593	891,996	صافي التسليفات والقروض للزبائن بالكلفة المطفأة ⁽¹⁾ صافي التسليفات والقروض للجهات المقربة بالكلفة المطفأة ⁽²⁾ أدوات الدين بموجب قبولات أدوات الدين بالكلفة المطفأة ⁽³⁾
813,548	844,673	تعهدات بموجب قبولات	21,898	46,546	أسهم وحصص بالقيمة العادلة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى
199,156	204,043	مطلوبات أخرى	25,732,247	25,397,961	حصص ومساهمات في الشركات المرتبطة وفقاً للحقوق الصافية
769,582	788,137	مؤنات لمواجهة الأخطار والأعباء	219,193	193,239	أصول مأخوذة إستيفاء لديون أصول ثابتة مادية
156,592	140,044	ديون مرؤوسة وما يمثلها	199,156	204,043	أصول ثابتة غير مادية أصول غير متداولة برسم البيع
973,535	978,044	مطلوبات غير متداولة برسم البيع	13,990,070	14,664,256	موجودات أخرى الشهرة
61,156,751	60,493,650	مجموع المطلوبات	193,948	198,898	مجموع الموجودات
661,985 10,350 883,582 931,837 12,629 72,586 1,456,141 624,501 (94,026) 875,244 347,101 358,779	661,985 10,350 883,582 931,837 12,629 72,586 1,476,067 625,704 (90,996) 1,191,757 347,101 358,779	حقوق المساهمين - حصة المجموعة الراسمان - أسهم عادية الراسمان - أسهم تفضيلية وما يمثلها علاوات إصدار الأسهم العادية علاوات إصدار الأسهم التفضيلية حقوق اكتتاب في أسهم مؤسسة تابعة المقدمات النقدية المخصصة للراسمان إحتياطات غير قابلة للتوزيع (فانونية وإلزامية) إحتياطات حرة قابلة للتوزيع الأدوات الرأسمالية المعاد شراؤها أرباح مدورة أنصبة أرباح مقترحة للتوزيع فائض إعادة تقييم العقارات التغيير في القيمة العادلة للأدوات المالية المصنفة مقابل عناصر الدخل الشامل الأخرى فروقات إلتوارية عائدة لمزايا التعاقد المحدد حصتنا في عناصر الدخل الشامل الأخرى لمؤسسات مرتبطة وفقاً للحقوق الصافية فروقات تحويل العملات الأجنبية صافي أرباح/خسائر التحوط لصادفي الاستثمارات في المؤسسات التابعة الأجنبية نتائج الدورة المالية مجموع حقوق المساهمين - حصة المجموعة حقوق المساهمين - حصة حقوق الأقلية	13,333 81,027 881,501 64,621 - 485,295 41,827	50,721 82,566 895,269 61,165 - 500,068 42,431	مجموع حقوق المساهمين
5,575,458	5,717,252	مجموع حقوق المساهمين	66,732,209	66,210,902	مجموع الموجودات
66,732,209	66,210,902	مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين	66,732,209	66,210,902	مجموع الموجودات

(القيم بملارين الليرات اللبنانية)

31/12/2016	31/03/2017	خارج الميزانية
649,916 4,799,560	657,340 4,894,258	تعهدات تمويل تعهدات مطعة للمصارف والمؤسسات المالية تعهدات للزبائن تعهدات ضمان
273,923	267,317	تكفل وكفالات و ضمانات أخرى معطاة للمصارف والمؤسسات المالية منها : أدوات المشتقات الائتمانية
2,043,361	2,287,062	تكفل وكفالات و ضمانات أخرى مستلمة من المصارف والمؤسسات المالية منها : أدوات المشتقات الائتمانية
2,512,013 35,670,089	2,470,420 35,849,051	تكفل وكفالات و ضمانات معطاة للزبائن تكفل وكفالات و ضمانات مستلمة من الزبائن
-	-	تعهدات على سندات مالية
-	-	سندات مالية للاستلام
-	-	منها : قيم مبيعة مع حق إعادة الشراء أو الاسترداد
-	-	سندات مالية للتسليم
-	-	منها: قيم مشتراة مع حق إعادة البيع أو الاسترداد
10,251,741 10,327,110 12,686,455	10,179,076 10,262,741 13,357,481	عمليات بالعملات الأجنبية عملات أجنبية للاستلام عملات أجنبية للتسليم
-	-	تعهدات على الأدوات المالية لأجل
-	-	تعهدات أخرى
3,407,836 3,307,051 100,785	3,525,154 3,447,211 77,943	مطالبات ناتجة عن نزاعات قضائية حسابات الائتمان خاصة لتعليمات محددة خاصة لتوظيفات إستثنائية
12,659,104	13,276,234	موجودات حسابات إدارة الأموال
260,859	122,537	هيئات الاستثمار الجماعي
-	-	الأدوات والمنتجات المالية المرتبطة بمؤشرات ومشتقات مالية
-	-	تعهدات مشكوك بتنفيذها
183,991	724	ديون الزبائن الرديئة المنقولة للذكر إلى خارج الميزانية خلال الفترة

خدمات مصرفية شاملة ومبتكرة
1.1 مليون عميل تتم خدمتهم من
خلال 203 فروع و 7 آلاف موظفاً